⁴ Gaucelin I^r de la Garde fut évêque de Maguelonne du 10 août 1296 au 11 mars 1304. (*Gall. christ.*, t. VI, col. 778.)

⁵ Les Rives, canton du Caylar, arrondissement de Lodève, Hérault.

⁶ Dupuy mentionne encore, dans son inventaire, une autre adhésion du même évêque de Maguelonne, «tant pour lui que pour ceux qui sont sous son pouvoir» (J. 487, n° 454); mais cette pièce ne se trouve plus au Trésor des chartes.

⁷ L'abbaye de Beaulieu était située dans l'un des faubourgs de la ville du Mans, au delà de la Sarthe. (*Gall. christ.*, t. XIV, col. 512.)

convocationi et congregacioni dicti generalis concilii assentimus et dictis provocacionibus et appellationibus adheremus, salvis auctoritate, obedientia et reverentia Sedis apostolice et sancte ac catholice fidei veritate, in quantum secundum Deum possumus et debemus; non intendentes quoquomodo in hoc negocio partem facere nec quibuscumque partem facientibus adherere. Et ne dictus dominus Bonifacius, motus..... (*comme au n° CXXIII, p. 187, sauf de légères variantes*)..... nobis visum fuerit expedire.

In quorum omnium testimonium, sigillum nostrum presentibus litteris duximus apponendum. Datum et actum anno, die et loco predictis.

Sceau en cire verte sur double attache de parchemin.

(J. 489, n° 642.)

CCCLIII. LE COUVENT DES FRÈRES MINEURS DU MANS, 5 octobre 1303. — Universis presentes litteras inspecturis, frater Guido, gardianus et conventus fratrum Minorum Cenomanensium, salutem in Domino. Noverint universi quod, anno Domini m° ccc° tertio, die Sabbati post festum sancti Remigii in nostro capitulo congregati, auditis expositisque..... (*comme au n° CXCI*V).

Sceau en cire jaune sur double attache de parchemin.

(J. 485, n° 310.)

CCCLIV. LE COUVENT DES FRÈRES PRÈCHEURS DU MANS, 6 octobre 1303. — Universis presentes litteras inspecturis, prior et conventus fratrum Predicorum Cenomannensium¹, salutem in Domino. Noverint universi quod, anno Domini m° ccc° tertio, die Dominica ante festum sancti Dyonisi, in nostro capitulo, pulsata prius campana, ut moris est, congregati, auditis expositisque..... (*comme au n° CXCI*V).

Traces de sceau sur double attache de parchemin.

(J. 489, n° 626.)

CCCLV. L'ABBAYE DE SAINT-PIERRE-DE-LA-COUTURE AU MANS, 6 octobre 1303. — Universis presentes litteras inspecturis, prior et conventus monasterii Sancti Petri de Cultura² Cenomanensis, ordinis Sancti Benedicti, salutem in Domino. Noverint universi quod, anno Domini m° ccc° tertio, die Dominica ante festum sancti Dyonisi, in capitulo monasterii nostri, pulsata prius tabula ad capitulum